¹ An impure supertartrate of potash.

54. *Ad faciendum azurrum.*—Recipe salis armoniaci oz. j, viridis eris oz. 3, confiantur simul cum tartari aqua donec molle fiat sicut pasta vel modicum plus et ponatur in furno calido in vase vitrio per otime obturato et stet ibi per aliquos dies et invenies azurrum bonum et reserva in vase plumbato sive saculo camusii.

55. *Ad idem per alium modum.*—Accipe oz. 2 rami combusti et oz. j sulphuris et oz j feccis vini et terantur omnia et impastentur cum hurina distillata per filtrum tribus vicibus vel impasta cum aceto albo forti postea pone in aliquo vase vitriato et bulliat ad ignem et commisciatur bene postea elleva et pone in vitreo vase et bene os ejus obtura et dimicte stare ad solem per 15 dies et invenies azurrum et si non fuerit zellata hurina sive aceto dimicte in furno post extractionem panis.

56. *Ad idem per aliam formam.*—Summe limaturam rami subtilissimam lb. j. calcis vive oz. 3 tartari pulverizati subtili et calcinati quia melius erit quam crudi oz. 5 terre viridis oz. 4 salis armoniaci oz. j omnia confice insimul cum acerrimo aceto albo ut sit in modum paste et potius magis spisse et pone in vase vitrio vel terreo vitriato per optime obturato ut non respiret et pone sub equino fimo vel venatias et ibi maneat bene coperto per tres vel duos pedes circum circha per 15 dies demum extrahe et trita bene eum in porfido et reponet in bursia camusi. Et scias quod hoc azurum magis bonum est per muros in calcina quam in aliis rebus.

57. *A fare azurro per muro in calcina.*—Havve calcina de marmo bene sotili et canida et metila in una pignatta vitriata nova tanto che sia mezo o mancho piu tosto che piu et sappi che la calcina vole esser freschissima et bene subtili poi empila pignata de fortissimo aceto rosso o bianco poi copri la dicta pignatta cum luto che non respire poi la poni sucto lo litami de cavallo o vero socto la venaccia per uno mese o 40 di naturali

the vase, and you will find at the top bright azure good for walls, and underneath it impurities—that is, the lime—which you may throw away.

58. *To make azure by means of aqua fortis.*—Take of Roman vitriol 1 lb., of refined saltpetre $\frac{1}{2}$ lb., and 4 oz. of vermillion, grind all these things together very finely, mix them well together, then put them in a bottle and distil them through an alembic with a gentle fire at first, and receive the first water until the alembic begins to get yellow, or to redden; then remove the recipient, and put on another, and lute the edges well, so as to be air-tight, and receive the next water, and throw away the first water, for it is useless for this operation, and then increase the fire, and let the recipient have all the vapours from the large bottle as long as you see any come off, and keep this water in a vessel well closed so as not to evaporate; and this water is useful for making good azure almost like ultramarine. It is also useful for gilding all kinds of things.¹